
BOE núm. 3 Sábado 3 enero 2004 63

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, instala-

ción, puesta en marcha y servicio de atención al
usuario de laboratorios informáticos polivalentes y
espacios multimedia (equipamiento informático y
mobiliario laboratorios, programa Globe).

c) Lote: 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: DOCE:
18-06-2003; BOE: 27-06-2003 y BOCM
11-06-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 648.920,00.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de septiembre de 2003.
b) Contratista: TS Telefónica Sistemas, S. A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 537.741,61 euros.

Madrid, 10 de diciembre de 2003.—El Director
General de Infraestructuras y Servicios, D. Manuel
Sanz Peluffo.—57.773.

Resolución de 2 de diciembre de 2003 de la
Dirección General de Infraestructuras y
Servicios de la Consejería de Educación, por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de: Suministro, alquiler, montaje
y desmontaje de aulas prefabricadas aptas
para fines docentes en centros de educación
infantil, primaria y secundaria de la Comu-
nidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación de la Dirección General
de Infraestructuras y Servicios.

c) Número de expediente: 09-LS-52.3/2003.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, alquiler,

montaje y desmontaje de aulas prefabricadas aptas
para fines docentes en centros de educación infantil,
primaria y secundaria de la Comunidad de Madrid.

c) Lote: lote B.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: negociado.
c) Forma: negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.294.883,80.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 10 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Algeco Construcciones Modula-

res.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.294.883,80.

Madrid, 5 de diciembre de 2003.—El Director
General de Infraestructuras y Servicios, D. Manuel
Sanz Peluffo.—&57.779.

Resolución de 2 de diciembre de 2003 de la
Dirección General de Infraestructuras y
Servicios de la Consejería de Educación, por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de: Suministro de dos máquinas de
impresión offset, una de dos colores y otra
de cuatro colores.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación de la Dirección General
de Infraestructuras y Servicios.

c) Número de expediente: 09-LS-74.0/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de dos

máquinas de impresión offset, una de dos colores
y otra de cuatro colores.

c) Lote: lote 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario oficial de
la Unión Europea: 27-08-2003; Boletín Oficial del
Estado: 05-09-2003, y Boletín Oficial de la Comu-
nidad de Madrid el 21-08-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 320.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Henche Tecnología Gráfica

Industrial.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 301.600,00 euros.

Madrid, 5 de diciembre de 2003.—El Director
General de Infraestructuras y Servicios, D. Manuel
Sanz Peluffo.—&57.780.

Resolución de 2 de diciembre de la Dirección
General de Infraestructuras y Servicios de
la Consejería de Educación, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de: suministro de dos máquinas impresión
offset, una de dos y otra de cuatro colores.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación de la Dirección General de
Infraestructuras y Servicios.

c) Número de expediente: 09-LS-73.8/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de dos

maquinas inpresión offset, una de dos y otra de
cuatro colores.

c) Lote: lote 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
la Unión Europea: 27-08-2003; Boletín Oficial del
Estado 05-09-2003, y el Boletin Oficial de la Comu-
nidad de Madrid el día 21-08-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 320.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Hartmann, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 309.132,75 euros.

Madrid, 5 de diciembre de 2003.—El Director
General de Infraestructuras y Servicios, D. Manuel
Sanz Peluffo.—57.783.

Resolución de 2 de diciembre de 2003, de la
Dirección General de Infraestructuras y
Servicios de la Consejeria De Educación,
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato de: suministro, alquiler, mon-
taje y desmontaje de aulas prefabricadas
aptas para fines docentes en centros de edu-
cación infantil, primaria y secundaria de la
Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación de la Dirección General
de Infraestructuras y Servicios.

c) Número de expediente: 09-LS-51.2/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro,alqui-

ler,montaje y desmontaje de aulas prefabricadas
aptas para fines docentes en centros de educación
infantil, primaria y secundaria de la Comunidad de
Madrid.

c) Lote: lote A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: negociado.
c) Forma: negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 620.085,20.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Construcciones Especiales y

Dragados, S. A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 620.085,20.

Madrid, 5 de diciembre de 2003.—El Director
General de Infraestructuras y Servicios, D. Manuel
Sanz Peluffo.—&57.772.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de 10 de diciembre de 2003, de
la Secretaría General de la Consejería de
Fomento, por la que se anuncia la adju-
dicación de los expedientes: ACT 1.6-VA-2B,
REV-0-03/04/05, 2.1-AV-13, ACT 1.4-SG-4,
4.4-AV-10, 4.4-LE-12, 4.4-P-11 y 4.4-VA-9.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras e Infraestructuras.
c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Según anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Según anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



64 Sábado 3 enero 2004 BOE núm. 3

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): Según anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Según anexo.
b) Contratista: Según anexo.
c) Nacionalidad: Según anexo.
d) Importe de adjudicación: Según anexo.

Valladolid, 10 de diciembre de 2003.—El Secre-
tario General de Fomento, Jesús Julio Carnero
García..—&57.326.

Anexo

N.o de expediente: ACT 1.6-VA-2B.
Descripción del objeto: Nuevo puente sobre el

río Pisuerga y variante de trazado. Situación: Varian-
te este de Simancas. Tramo: Cruce acceso zona
deportiva y pinar-enlace norte de Simancas
(N—620).

Fecha de publicación del anuncio de licitación:
Boletín oficial del estado de 28 de enero de 2003.

Presupuesto base de licitación: 9.414.662,64
euros, IVA incluido.

Fecha adjudicación: 9 de mayo de 2003.
Contratista: Dragados Obras y Proyectos, Socie-

dad Anónima—Yarritu (Unión temporal de empre-
sas).

Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 7.886.662,89 euros,

IVA incluido.
N.o de expediente: REV-0-03/04/05.
Descripción del objeto: Asistencia técnica para

la revisión de proyectos de la Dirección General
de Carreteras e Infraestructuras de la Consejería
de Fomento.

Fecha de publicación del anuncio de licitación:
Boletín Oficial del Estado de 1 de abril de 2003.

Presupuesto base de licitación: 702.960,00 euros,
IVA incluido.

Fecha de adjudicación: 21 de julio de 2003.
Contratista: Aepo, Sociedad Anónima; Estudios

Cartográficos Gea, Sociedad Anónima (Unión Tem-
poral de Empresas).

Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 594.000,00 euros

(IVA incluido).
N.o de expediente: 2.1-AV-13.
Descripción del objeto: Mejora de plataforma y

firme. Situación: C—500, de El Barraco (Cruce con
N-403) a cruce con N-630. Tramo: Cruce con
N-502-Cruce con carretera de acceso a Navalacruz,
P.K. 0,000 al 27,700.

Fecha de publicación del anuncio de licitación:
Boletín Oficial del Estado de 7 de mayo de 2003.

Presupuesto base de licitación: 9.499.246,69 euros
(IVA incluido).

Fecha de adjudicación: 7 de agosto de 2003.
Contratista: Volconsa-Construcción Integral de

Firmes CPA, Sociedad Anónima (Unión Temporal
de Empresas).

Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 7.765.634,17 euros

(IVA incluido).
N.o de expediente: ACT. 1.4-SG-4.
Descripción del objeto: Acondicionamiento de

trazado. Situación: Carretera CL-601,de Valladolid
a Madrid por Segovia. Tramo: Navalmanzano-cruce
con C-603, P.K. 73,000 al 102,000.

Fecha de publicación del anuncio de licitación:
Boletín Oficial del Estado de 7 de mayo de 2003.

Presupuesto base de licitación: 11.335.582,62
euros (IVA incluido).

Fecha de adjudicación: 7 de agosto de 2003.
Contratista: Tecnología de la Construcción, Socie-

dad Anónima.
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 9.407.400,00 euros

(IVA incluido).
N.o de expediente: 4.4-AV-10.
Descripción del objeto: Conservación ordinaria,

renovación de firmes y señalización en todas las
carreteras y tramos de titularidad autonómica de
la provincia de Ávila.

Fecha de publicación del anuncio de licitación:
Boletín Oficial del Estado de 23 de septiembre
de 2003.

Presupuesto base de licitación: 11.915.051,93
euros (IVA incluido).

Fecha de adjudicación: 28 de noviembre de 2003.
Contratista: Matinsa, Sociedad Anónima; Vialcal,

Sociedad Anónima (Unión Temporal de Empresas).
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 9.524.892,51 euros

(IVA incluido).
N.o de expediente: 4.4-LE-12.
Descripción del objeto: Conservación ordinaria,

renovación de firmes y señalización en todas las
carreteras y tramos de titularidad autonómica de
la provincia de León situadas al oeste de la N-630.

Fecha de publicación del anuncio de licitación:
Boletín Oficial del Estado de 23 de septiembre
de 2003.

Presupuesto base de licitación: 10.752.148,92
euros (IVA incluido).

Fecha de adjudicación: 1 de diciembre de 2003.
Contratista: Reynober, Sociedad Anónima; Conal-

ber, Sociedad Anónima (Unión Temporal de Empre-
sas).

Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 8.278.079,45 euros

(IVA incluido).
N.o expediente: 4.4-P-11.
Descripción del objeto: Conservación ordinaria,

renovación de firmes y señalización en todas las
carreteras y tramos de titularidad autonómica de
la provincia de Palencia.

Fecha de publicación del anuncio de licitación:
Boletín Oficial del Estado de 23 de septiembre
de 2003.

Presupuesto base de licitación: 16.027.752,62
euros (IVA incluido).

Fecha de adjudicación: 28 de noviembre de 2003.
Contratista: Zarzuela Empresa Constructora,

Sociedad Anónima.
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 12.405.480,53 euros

(IVA incluido).
N.o de expediente: 4.4-VA-9.
Descripción del objeto: Conservación ordinaria,

renovación de firmes y señalización en todas las
carreteras y tramos de titularidad autonómica de
la provincia de Valladolid.

Fecha de publicación del anuncio de licitación:
Boletín Oficial del Estado de 23 de septiembre
de 2003.

Presupuesto base de licitación: 12.069.249,61
euros (IVA incluido).

Fecha de adjudicación: 1 de diciembre de 2003.
Contratista: Conservación de Viales, Sociedad

Anónima.
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 9.317.460,00 euros

(IVA incluido).

El Secretario General, Jesús Julio Carnero García.

Resolución de fecha 11 de diciembre de 2003
de la Gerencia Regional de Salud de la Junta
de Castilla y León por la que se anuncia
la licitación del concurso para el suministro
de talonarios de recetas médicas para los
centros dependientes de la Gerencia Regio-
nal de Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 15/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de talo-
narios de recetas médicas para los Centros depen-
dientes de la Gerencia Regional de Salud.

c) División por lotes y número:

Lote n.o 1: 90.800 talonarios de Modelo P.3.
Lote n.o 2: 2.550 talonarios de Modelo P.3 TLD.
Lonte n.o 3: 237.800 talonarios de Modelo P.3/1.
Lote n.o 4: 5.280 talonarios de Modelo P.3/1

TLD.

Lote n.o 5: 169 talonarios de Modelo P.3.6.
Lote n.o 6: 16.900 talonarios de Modelo P.3 A4.
Lote n.o 7: 49.650 talonarios de Modelo P.3/1

A4.

d) Lugar de entrega: Gerencias de Salud de Área
de la Comunidad de Castilla y León.

e) Plazo de entrega: Entre la fecha de forma-
lización del contrato y el 31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 862.555,00 A.

Lote 1: 181.600,00 A.
Lote 2: 20.400,00 A.
Lote 3: 475.600,00 A.
Lote 4: 34.320,00 A.
Lote 5: 3.380,00 A.
Lote 6: 38.025,00 A.
Lote 7: 109.230,00 A.

5. Garantía provisional. Provisional Total:
17.251,10 A.

Lote 1: 3.632,00 A.
Lote 2: 408,00 A.
Lote 3: 9.512,00 A.
Lote 4: 686,40 A.
Lote 5: 67,60 A.
Lote 6: 760,50 A.
Lote 7: 2.184,60 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Regional de Salud. Ser-
vicio de Contratación.

b) Domicilio: P.o Zorrilla, n.o 1.
c) Localidad y código postal: Valladolid

(47071).
d) Teléfono: 983 41 31 14.
e) Telefax: 983 41 88 56.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de enero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional.

a. Otros requisitos:

Solvencia económica y financiera.

Informe de institución financiera que acredite una
solvencia mínima del doble de la suma del pre-
supuesto de licitación de los lotes a los que concurra,
en virtud de lo establecido en el art. 16a), en relación
con el art. 15.3 del Texto Refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Solvencia técnica.

Descripciones o ficha de producto del material
ofertado, en virtud de los establecido en el art.18.d)
en relación con el art. 15.3 del TRLCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de enero
de 2004.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia Regional de Salud.
2. Domicilio: P.o Zorrilla, n.o 1.
3. Localidad y código postal: Valladolid

(47071).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.


